除《赛富通泽认购协议》另有约定的情形外，双方同意本次发行因任何原因未获审批机关（包括但不限于中国证监

会、证券交易所）批准/认可而导致《赛富通泽认购协议》无法实施，不视为任何一方违约，双方为本次认购股份事宜而发生

的各项费用由双方各自承担。

第四节 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析

公司本次非公开发行A股股票募集资金总额不超过93,000万元，扣除发行费用后的募集资金净额拟用于收购燃气发

展30%股权、建设大连金州新区生活垃圾焚烧发电项目以及偿还部分2016年7月到期的公司债。 本次发行募集资金具体使

用计划如下表所示：

单位：万元

项 目 投资总额

拟使用募集资金

现金支付 股份支付

燃气发展30%股权 38,570.00 15,570 23,000

大连金州新区生活垃圾焚烧发电项目 54,073.24 40,000 -

偿还公司债 14,430 -

合 计 70,000 23,000

募集资金投资上述项目如有不足，不足部分由公司自筹解决。 在本次非公开发行募集资金到位之前，公司可根据募集

资金投资项目进度的实际情况以自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的程序予以置换。 在最终确

定的本次募投项目范围内，公司董事会可根据项目的实际需求，对上述项目的募集资金投入顺序和金额进行适当调整。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务、章程、股东结构、高管人员结构、业务收入结构变化

（一）业务及资产整合计划

本次非公开发行股票所募集资金拟用于收购燃气发展剩余30%股权，燃气发展将成为公司的全资子公司；建设大连金

州新区生活垃圾焚烧发电项目以及偿还部分2016年7月到期的公司债。 本次发行不涉及相关的业务和资产整合计划，因

此本次发行不会导致公司业务及资产变化。

（二）修改公司章程的计划

本次非公开发行后，《公司章程》除对公司的注册资本、股本结构、持股比例等进行调整外，暂无其他调整计划。

（三）对股东结构的影响

本次非公开发行后，公司的股东持股比例会发生变化。

本次发行前，南海公资委分别通过南海控股持有公司91,319,726股股份，持股比例为11.92%；南海控股的全资子公司

供水集团持有公司137,779,089股股份，持股比例为17.98%；以及南海城投持有公司46,534,611股，持股比例为6.07%，为

公司的实际控制人。 本次非公开发行，燃气有限认购发行19,246,861股股份。 本次非公开发行完成后，南海公资委将通

过南海控股、供水集团、燃气有限和南海城投合计持有公司294,880,287股股份，持股比例为34.93%，仍为公司的实际控制

人。 因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次非公开发行前后，公司股东情况如下：

单位：股

发行前

本次发行

发行后

股份数 比例（%） 股份数 比例（%）

供水集团 137,779,089 17.98 - 137,779,089 16.32

南海控股 91,319,726 11.92 - 91,319,726 10.82

创冠香港 91,019,417 11.88 - 91,019,417 10.78

南海城投 46,534,611 6.07 - 46,534,611 5.51

燃气有限 - - 19,246,861 19,246,861 2.28

惟冉投资 - - 50,209,205 50,209,205 5.95

赛富通泽 - - 8,368,200 8,368,200 0.99

其他股东 399,611,175 52.15 - 399,611,175 47.34

合计 766,264,018 100.00 77,824,266 844,088,284 100.00

（四）对高级管理人员的影响

公司不会因本次非公开发行对公司高级管理人员进行调整。

（五）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金拟用于收购燃气发展剩余30%股权、建设大连金州新区生活垃圾焚烧发电项目以及偿还部

分2016年7月到期的公司债。 上述三个募集资金投资项目的实施不影响公司的业务结构。

二、本次发行对公司财务状况、盈利能力及现金流的影响

本次非公开发行后，公司的资产规模将大幅增加，资产负债率将进一步下降，财务状况将得到进一步改善，整体盈利能

力将得到一定程度的提升，有利于为公司股东创造更多回报。 本次非公开发行对公司财务状况、盈利能力及现金流的具体

影响如下：

（一）对本公司财务状况的影响

本次非公开发行将对本公司的财务状况带来积极影响。 本公司的资产规模将大幅增加，资产负债率进一步降低，财务

风险也将降低，公司的资本结构得到很好优化，财务状况将改善。

（二）对本公司盈利能力的影响

1、本次非公开发行完成后，燃气发展将成为公司的全资子公司。 燃气发展具有较强的盈利能力，资产质量良好。 通过

收购燃气发展股权，公司的盈利能力将进一步提升。

2、本次非公开发行募投项目大连金州新区生活垃圾焚烧发电项目的实施达产后预计将会为公司每年增加约8,000万

元营业收入，盈利水平将进一步增加。

3、公司拟使用非公开发行募集资金偿还部分2016年7月到期的公司债，将有效减少公司的财务费用，提升公司的盈利